

**Protokół Nr 29/2017 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 7 czerwca 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Bojanowie

Rozpoczęcie obrad o godz. 15:40, zakończenie o godz. 17:20.

W momencie rozpoczęcia komisji na Sali obrad było obecnych 8 radnych. Nieobecni byli radni: **Ryszard Andres, Stanisław Anioł, Zygmunt Cholewiński, Robert Fila, Andrzej Gargaś, Wojciech Korkowski, Marek Ujda**. Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołował: **Wojciech Skomro**.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie gminy Bojanów.
4. Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2017/2018.
5. Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.
6. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
7. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Informacja o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie gminy Bojanów.

Informacje o działalności kulturalnej w gminie Bojanów zaprezentował Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury **Marek Hałka**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji. Uwag nie zgłoszono. Zastępca Wójta Gminy Bojanów **Zofia Kruk** przedstawiła informacje na temat działalności 11 organizacji

pozarządowych i działalności sportowej na terenie Gminy Bojanów. Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do Pani **Zofii Kruk**. Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** zapytała na temat działalności grup tanecznych prowadzonych przez panią Wołoszyn. Dyrektor **Marek Hałka** odpowiedział, że dalej istnieją grupy taneczne na terenie gminy w Przyszowie, Stanach i Bojanowie. Oprócz tego, Dyrektor zaznaczył prowadzenie przez Ośrodek Kultury w Bojanowie zajęć muzycznych, w postaci nauki gry na gitarze klasycznej i elektrycznej, klawiszach oraz trąbce. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy dzieci uczą się na własnych instrumentach. Dyrektor **Marek Hałka** odpowiedział, że na stanie Ośrodka Kultury znajdują się potrzebne instrumenty, ale w domach dzieci ćwiczą na własnych. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał na temat zatrudnienia w Ośrodku Kultury w Bojanowie. Dyrektor odpowiedział, że w Ośrodku oraz jego filiach jest zatrudnionych 9 osób. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał również, czy w każdej miejscowości w gminie jest świetlica. Zastępca Wójta **Zofia Kruk** odpowiedziała, że w każdej miejscowości jest świetlica, znajdują się one w budynkach dawnych szkół podstawowych. Więcej pytań nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie gminy Bojanów.

Ad. 4 Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2017/2018.

Informacje przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do pani Naczelnik. Pytanie zadał radny **Dariusz Bańka**, dotyczyło ono możliwości sprawdzenia czy dana szkoła jest szkołą pierwszego wyboru dla ucznia z powiatu niżańskiego. Pani Naczelnik **Bożena Karlik** odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, ponieważ Powiat Niżański nie bierze udziału w systemie elektronicznego wyboru. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są inne pytania lub uwagi do przedstawionej informacji. Nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym

Ad. 5 Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu. **Głosów za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.

Ad. 6 Zaopiniowanie materiałów na Sesję.

- 1) *Realizacja opieki medycznej oraz stan rozpoczętych inwestycji (potrzeby i niezbędne środki) w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski. (Powiatowy Szpital Specjalistyczny i Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy)*

Punkt omówił Zastępca Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego **Andrzej Komsa**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała na temat niezbędności lądowiska przy szpitalu. Zastępca Dyrektora odpowiedział, że brak lądowiska zmusza w przypadkach nagłych do korzystania z lądowiska w Turbii, tym samym wydłuża czas dotarcia do szpitalu. Oprócz

tego, zdaniem Zastępcy Dyrektora **Andrzeja Komsa** posiadanie lądowiska w znaczny sposób ułatwi transport pacjentów do innych szpitali. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są inne pytania do pana **Andrzeja Komsy**. Więcej pytań nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z realizacją opieki medycznej oraz stanem rozpoczętych inwestycji (potrzeby i niezbędne środki) w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.

2) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok.*

Projekt omówiła Skarbnik Powiatu Stalowowolskiego **Elżbieta Kulpa**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 8 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

3) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017-2030.*

Projekt omówiła Skarbnik Powiatu Stalowowolskiego **Elżbieta Kulpa**. Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Opinia Komisji – pozytywna.

4) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodnicząca Komisji zapytała na temat kryteriów przyznawania nagród dyrektora dla nauczycieli. Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że kryteria pochodzą z Rozporządzenia Ministra Edukacji. Pani Naczelnik **Bożena Karlik** zaznaczyła, że organ prowadzący może w procesie przyznawania nagród uwzględniać również swoje kryteria. Radny **Marek Kopera** zapytał Starosty Stalowowolskiego czy jest możliwość, aby nie przyznano nagrody Starosty nauczycielowi, który został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. Starosta Stalowowolski **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że jest taka możliwość i zaznaczył że w zeszłym roku Zarząd Powiatu przyznał nagrodę nauczycielowi, który został negatywnie zaopiniowany przez komisje. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są inne pytania lub uwagi do projektu uchwały. Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.**

Opinia Komisji – pozytywna.

- 5) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.*

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Opinia Komisji – pozytywna.

- 6) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę XLVIII/327/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 24 września 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania lub uwagi do Pani Naczelnik. Nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Opinia Komisji – pozytywna.

Ad. 7 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformowała, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytała czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół 27/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r. został przyjęty.**

Ad. 8 Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 9 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołował: Wojciech Skomro.

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi


Grażyna Janik